
E por estarem acordes, firmam .p prêsente ;i~strtüTIe~'to em03(trêsl~jas de

juntamente com as testemunhasaib:ai~!!l.
I

Processons Q02376t2020
Processon~003698/2017
Dispensa de licitação n2 04712017:

3.Q[!(TERCÊtRO, TERMO
~OQJ\ÇÃOD;~ .IMÓVE{: N2. ÚS/2017, :QUE
CEL~BRA~'9: MUNICI~Jb dE \iILAPAVAO,
ESPIRITO SÀNifO E A'.SR~~tREUiA RODRIGI~E:g DE:
NA·fÓRM:~A:~AIXO.' ..

O MUNICíPIO DE VIlA PAVÃO, Es~~dó:~QEsprri~!1lSant~;iicomsé~enà' Ruiil,Trav.
! "". ',':~,;:':d; , ' ' ,:<,;1;> '<;:";:!'( . :":';::':', .: ':, ':','} "

pavão/ES, inscrito rio.CNP J sob o n.~i36:350.346í9001,?7,Reste ato:representado n""I,r.:I!),,.,:,k.i·,

Sr. IRINEU WUTI<E,portador do tp'F~MF n2' á76.7EH!i.S07-00 e .~G ti!?

denominado LOCATÁRIO e, de ou~r~ ,lapa, a .Sr.ª CREtJ~ RODRI'GUES
:;,: ,:,Hr!:: ,:;:, ,::,' ,'::i::y.:,-:_:: ' ':::::),:,"':'~:~ b .: , " >,"" ,:

portador do R.G. n.º 1.053.748 SSP1!ES~!iCPFn~Q;r(:J15.184L'37-29,' ~nté

Vila pavão/ES, adiante denorninad;~ .sírfiplesme~te l<;:l·.. . R,resol~em
presente Termo Aditivo ao Contrat~ O:~iginárior:~"115tZq17, COnfónl:l~

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 08~ETój
!. ,,> ;;' .' ',.", ,::'. ',.',i •. ' / ':

O.presente Termo Aditivo tem po\r o~jeto a:~iu;p)fesSãor~jn 20%(~inte p!3!r,ç,~ntoi d?'vatG{":,, "':"C'",,''''

Originário nº 115/2017, referente.~ loc~çãqdl~hJm il11'(kl(~li sito n:a:RlIaGIi1r,h1ànoLH~hare$J's~
:; ",> ::":<;,L~" "·:".',,:i,<~, : ,"; ;',';' , ' ", ",::";, ',::, ,,~,~'i', ,'; ,:';;:

Vila Pavão/ES, utilizado para sediarl ol'>a.údeo,dé:,Atent:lh~~hto ~o~Q.otri~uiMte- f\IA~;e!h.QU~ln

pandemiaem decorrência do cOvlil~-r9~confor~eRehd~éhdaçã6'M~ (JOll~~10doMimistô;~i~'i

cLÁUSUlA SEGUNDA - DO VALOR t D~PERCEN~OAL#~.:~UPReSSÃO
.•, ",'I ,i,

O valor da presente supressão é de ~~$2,040,00 I~ois mil e~üarenta~ais), cartesPOndEefltea 2i:)%
cento) do valor do presente contnlto,respeitantdo os! I!rn:ites est.· cidós:no artigo 65, §i~
8.666/1993 e suas' alterações: Des'lemodo,dv'alor glcÚik, do Contrat0I1!:!;115/2017,. após~:'
passará a ser R$ 8.160,00 (Oito mi!I, cel'1t~ e Sé~sentâ~ê~iS)i eo: Valor m:e~sal pa$s~t'~a SI~F:~~;

Contas do Estado do EsplrltoSanto]

",;..,
(seiscentos e oitenta reais).

cLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDA~E:N~a t.I!G~L
~;' .'''''' "" ',:,'d:I':' .;, (:,J " ,':':<:, ',,';::'>,: '::-:_. ,':::;

O presente termo aditivo decorre ~Ieautorilaç~~do setll?refejto;~r'.lrimm~\Jut!u::,.~*aràda .
Administrativo nº 002376/2020, e l~ncontraal1J~arolegai::no § 1Q,coput do~rt. 65,da'Lei n!?

","'f' "

,

:: i ~i!'l',',i i'~:~:;\ ;,1,. i ";:1 t :',;;;,;,~:;,!:!:~:l:iJ:i: ::,:j i I i;i ,\:;;;:;J;~:~:;'!:~::;:i,ii,; i'!:'~ ;,' ~l;;;i:; l ,~:!:r:!:r:;;i.f ,~:;:;'i,\,:I:i;i :f::' i:i:!J ,r;i'f.l,l::' ,;,i ~ i :;,l,;, i I i' ,f;;,:J,!:~:!:t:\:l:i,::l.,;:i:i:i ~,~:;!;r:iJ;f;i1;!:!,;:i:~:~ii:;:1Ii:'; r !:1:;:~it:ji!:!,~:1},i;!:~:t:i'~,l;~:i:1:lJ,::! :;!i~!



Testemunhas:

Vila Pavão/Es. 03 de agosto de

kvvlt;.
IrjneuWut~e

Prefeitodo Município

LOCATÁRIO

Nome:

CPF.:



'. -vt+n ••,..,...,....,.....,.....,..-~-_ ••••,_-~''ffl-trl+.~, ~~~~~~~~~~~~~
DOM/ES'- Edlr;ã'O

"- t • ',I :""'~:'!",~ i: ~:~'i,:;'"\ -s« li

Inneu Wutke

noventa e dois reais), correspondente a 201),'0 (viI)te por cent?~ do vafC:l'do presente contrpto,
belecidos no artigo 65, § 1(1 da Lei t;'~ 8.6E6} 199~ e $,uas alted\çôes'. O~:ste rrrocld; o val0r'global
após a supressão passará a ser R$7.968,OO (seqr mil, qovec~rto5t?:$~~sentaeRi~{) re,af,~,~~~Cf!
RS 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro feals~. :' ,:

'I " :
DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES; Continua 111 erh as derllais'~lâust:lla5!e:d,lSPosl:(,;6es:dÓ C,',."t,,,,,,'t',,,il

Vila Pavão. ES,. 03/08/2020,

Prefeito do MunicípIO

RESUt,lO 3° TA CONTRATO NO 11.5/2017

PROCESSO: 002376/2020

LOCATÁRIO: 1\1unicípio de Vila Pavão/ES.

LOCADOR: CREUZA RODRIGUES DE OLIVEIRA, :Ii::c
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por ob)e1!l:J ai S'UPf€.s,$ã~emi2r;J'lI~ (virite~!:;Wcent~jdo va,IÓ~:~o(ld,i~t!l~~tiI;{i):ti'~:íi)ii<i'ri.0
nO 115/2017, referente a locação de um imóvel ~íto na Rua'G~I'rnan~ l!nhares~~l'"l,c!=nl:f~, Vila P4~ãol~?1:;~HI'z~9il{;I.~at-a
sediar o Núcleo de Atendimento ao Contn but:nte -+: N4<!ll, enqUiaJ!)toclllirar}i pan'tíEliní:'d~erild~to'rnêntta':dóC(!jVií~" 1;9; ctmfi1forc
me Recomendação nC' 001/2020 do <1inistério PúblicO de Contfj\s doEstado do. Espirito.Sal~to. ~

, " ,:). ,::;:l o,' ::'. ,'~>:":" _ .'~:n , ' "t_"c ':: '1-": ,t:;,::: '_.: \':?:
DO VALOR E DO PERCENTUAL DA SUPRESSÃO: o valor da pr~entes~pressâo é.deR$2,040,OO(~orSl~ne;
ais), correspondente a 20,\/(1 (vinte por cento) do l.f.alol' do pre~k!niteêbtltllâ~o,l'es:pl;!itandobk lírl1ltese!stab~l'eltl!wcjs
65, § 1° da Lei nO 8,666/1993 e suas alteraçi5es.iDe~~~rnodC\~O vô'Ic)i' 9!obaldo,c:ontràtQPO 11!)/4!)1l, .
passará a ser R$ S.160rDO (Oito mil, cento e s.es~ent~:real$),:~ o \é1Ito":.'llersal passará a 'ser R$ 6$0,00
tenta reais) 'i'. ..'

DAS DEtv1AIS DISPOSlÇÕES: Contrnuarn en'; vIgo~ as demaisÇfl~usu!as,~ dlsposiSões do çpntreto Oirigliná!~fq;iij:

Vila Pavào, ES, 03/08/2:02:0.

Irineu Wutke

Prefeito do ~·1uniC:íplo

RESUt'>10 4° TA CONTRATO NO 087/2017

PROCESSO: 0023 71/2020

LOCATÁRIO: fv1uniciplo de Vila Pavão/éS.

LOCADOR: RUTELEl.A ROSSIM RENOKE r··lORGAN,)

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por obje~o asuwessão.ern 2()~(o(vintep1{),r c~:nto~dovaIQ~'dbC~~~~atoo,:'
rio nO 087/2017, referente a locação de umi'inó\ii2l !'lHo nal'tl,ii0 Rodiblfoi[lV1age''ili!s!l;i/ h(164~, 1o ar,8~!r,:Nov~:f~~Whrq I
Pavào/ES, utilizado para sediar a Secretaria Mur"opal de EdLl~~ÇãiO, enquanto dwar,,, Pbindemlae'ÓCldt;icr:!rl;~ljCiaç!lo!:~=O:
VID-19, conforme Recomendação ne. 001; 2020 C1(~i "1lf!isténo ~bbLcc; c.e.:ContcsdoEstad~ ~o Espir~i~6Sant~/' ·.;i ..

... _'" ':", .,:.::. :',:, ' .' _>". ,.," :'_~:,," ",: _,' ,:', ,". ~ .,,:::.:':f ..<, ::,:,,:':':,''::,.::i';':':-: ': '
DO V.ALOR E DO PERCENTU.AL DA SUPRESsAo: O: valor da pre~entes~lpressào e8e R$5.,$96,80 (dnco rn\:I;:8binh~h~~:s,e
noventa e seis reais e oitenta centavos), correspondente a .i!O[!lb (vinte:,iPor CEln~Gl) çlo~al~r do pre~e:nteço\1,~~~tc;;I'
tando os limites estabelecidos no artigo 65, § lbda Lei nO 8.B66/i993!e suas a'ltera~õe~: Deste rpod%va,IÇjrgl' •....,. :do
Contrato nO 087/2017! após a supressão p.qssará!as~r R$22'iB87f~O:(l{initeEi! d;*is,rnili,~r~zel1~q~ ffld(}iiel~ta::~!!~~~8:r.~m!$:e'
vi nte centavos) r e o valor mensal passará a ser R$ 1.865,60 (nlil, ortoceritos é sessentae,çinco reai~e sesse~:t;a centav,ps).

~ ," ',1,;,:[': :'J : .,\, , ~";:: " :>:::", ,:,::~",; ,I ;R
DAS DEf-1AIS DISPOSIÇÕES: Continuam em vigor! as demais Qláusulase disposições do Conti'ato Originário,'

Vila Pavão, ES, 03/08/2020.

Prefeito do 1V1unícíplo

RESUMO 30 T.A. CO HRATO NO 003/2:018

PROCESSO: 002452/2020

LOCATÁRIO: Município de Vila Pavão/ES

LOCADOR: CREUZJl. RODRIGUES DE OLT\/EIRt;,

"

Irineu Wutke

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetd asupressã~ern LO~/d!(vint~~)8r cento)dú vàI6r:!~JoCoiiE;]~t~Órl~.~!~!~f'IO
nO 003/201S, referente a locação ce um imóvel SI~O~a Rlla, G~fmÇlq() tilf!.lial'es,'s'I:I~,çetlt'·8IVil"lp,~,~ãOAE5J;,HWh:Z<1ld1>,~p{a
sediar a Junta de serviço militar e o escritório loca d 10AF (Instituto de defesa agropecuaril? e flore~t.atLenq:ü:~jllto d..J();l1 a

DOM IES ASSINADO DIGnAL.M~;Nff


